Zakiad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

—7—\\ Instytut Ceramiki ODDZIAL SZKLA | MATERIALOW BUDOWLANYCH W KRAKOWIE
< @\/é) i Materiatow
ol o 31-983 KRAKOW, UL. CEMENTOWA 8
tel.: 12 683 79 00 www.icimb.pl/krakow
fax; 12 683 79 01 info_krakow@icimb.pl

Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej
tel.: 12 683 79 77 m.wieczorek@icimb.pl

....................................................................... Krakéw, 14.01.2019

(piecze¢ nagtowkowa laboratorium; (miejscowosc, data)
w sprawozdaniu sporzgdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 1/2019
Zastepuje Sprawozdanie z badan nr 16/2018 z dnia 05.07.2018

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Niepowtarzalny kod
identyfikacyjny typu wyrobu: EX 1.01 Zaprawa klejaca do ptytek ceramicznych. Typ C1T.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: SLASKI WOJEWODZKI INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO, ul Powstancow 41a, 40-015 Katowice

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: |GG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u producenta: Przedsigbiorstwo Produkcyjno Handlowo Ustugowe EURO-
MIX sp. z 0.0.. ul. Boczna 6, 44-240 Zory

2. Data pobrania probki: 25.04.2018 r.; nr protokotu pobrania probki:  WINB-
WWB.7781.1.3.2018. MC/p2

3. Data dostarczenia probki: 11.05.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 14/2018

4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Produkcyjno Handlowo Ustugowe EURO-MIX sp. z 0.0..
ul. Boczna 6, 44-240 Zory

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: EX 1.01 — zaprawa klejaca
do ptytek ceramicznych — typ C1T Worek z nadrukiem: 16 KWI2018

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: do 12 miesiecy od daty produkcji
zgodnie z warunkami przechowywania zawartymi przez producenta na opakowaniu
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w opakowaniu handlowym, z umieszczong nan
banderolg z napisem ,,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO” z podana datg poboru oraz podpisem
pracownika WINB oplombowana plomba void: Plomba nr 0148

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano prébke: worki po 25 kg/sztuke — 9 sztuk
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 opakowanie o wadze 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 1 1 2 ustawy o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 28.05.2018 —27.06.2018
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartosé Badanie
Whasciwos¢ / Wyniki oznaczen Srednia
[N/mm] wedlug
Przyczepno$é poczatkowa, [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 1870 | 2110 | 1780 | 1760 | 1820 | 1620 | 1530 | 1420 | 1750 | 1650 PN-EN
Wytrzymatosé, [N/mm’] 07 | 08 | 07 | 07 | 07 | 06 | 06 | 06 | 07 | 07 0,70.1) 13‘;&82208’
Rodzaj zniszczenia polaczenia®¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A -
Trwalo§¢ w warunkach oddzialywania wody/wilgoci [N/mn’]
Sifa rozciagajaca, [N] 900 | 920 | 1200 | 1140 | 1130 | 1350 | 1410 | 1210 | 1150 | 920 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mm'] 04 [ 04 [ 05 [ 05 [ 05 [ 05 |06 | 05 | 05 | o4 | OSCEOD 13482005
Rodzaj zniszczenia polaczenia® | CF.A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A P

Badanie wykonano dla zaprawy po zarobieniu woda w ilodci 26% wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej

Czas dojrzewania kleju 7,5 minut

Warto$¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikow odbiegajacych wigeej niz + 20 % od warto$ci $redniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podiozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podloza,

AF-T - zniszczenie pomig¢dzy plytks a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej

BT — zniszczenie migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane warto$ci niepewnosci wynikéw s3 niepewnoscia r0ZSZerzona obliczong dia poziomu ufnosci 95 %

i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze
by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza warto$ci srednich. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokelu pobrania préobki wyrobu budowlanego nr

WINB-WWB.7781.1.3.2018.MC/p2”:

Wiadciwodci Deklarowane wiasciwosci Wartosé Ocena
uzytkowe wyrobu budowlanego uzyskana
Przyczepno$é poczatkowa, [N/mm?] >0,5 0,7 ZGODNY
Trwatos¢ w warunkach oddzialywania > 0,5 0.5 ZGODNY

wody/wilgoci [N/mm?]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie)

n.0. Kierownik Zaktadu

Gipsui (,'.'Wdowlanej
mgr inz. Michat Wieczorek

(imig, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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